



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΓ/ΜΟΥ  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ : ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΝΕΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ  
ΚΩΔ.ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ Π.Δ.Ε.: ΣΑΕΠ 066  
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ : 712.425,00 (με Φ.Π.Α. 24%)

## ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ

ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΤΙΜΩΜΕΝΕΣ ΜΕ ΚΑΤ'ΑΠΟΚΟΠΗΝ ΤΙΜΗΜΑΤΑ							
Α/Α	ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ	ΑΡΘΡΑ			ΔΑΠΑΝΗ	Γ.Ε. & Ο.Ε.	ΔΑΠΑΝΗ
		ΑΝΑΘΕΩΡ			ΧΩΡΙΣ Γ.Ε. & Ο.Ε.	18,00%	ΜΕ Γ.Ε. & Ο.Ε.
		(Ε.Σ.Υ.					
		ΑΡΘΡΟ 12)					
A1	Πλήρης κατασκευή των οικοδομικών εργασιών των κτιρίων και των στεγασμένων χώρων του έργου.	Πιν.Α1			188.983,02	34.016,94	222.999,96
A2	Πλήρης κατασκευή δαπέδων κτιρίων στεγασμένων χώρων του έργου επί του εδάφους με την μόνωση και την υπόβασή τους	Πιν.Α2			22.033,90	3.966,10	26.000,00
A3	Πλήρης κατασκευή των δωμάτων των κτιρίων και των στεγασμένων χώρων του έργου.	Πιν.Α3			32.203,40	5.796,61	38.000,01
A4	Πλήρης κατασκευή των υδραυλικών εγκαταστάσεων μετά των ειδών υγιεινής, υδρορροών κλπ. Και των εγκαταστάσεων αποχετεύσεως, των κτιρίων και των στεγασμένων χώρων του έργου.	Πιν. Α4			10.169,49	1.830,51	12.000,00
A5	Πλήρης κατασκευή της εγκατάστασης κεντρικής θέρμανσης μετά των θερμαντικών σωμάτων κλπ. και της εγκατάστασης διανομής καυσίμου αερίου, των κτιρίων του έργου.	Πιν. Α5			13.644,07	2.455,93	16.100,00
A6	Πλήρης κατασκευή των ηλεκτρικών εγκαταστάσεων μετά των φωτιστικών σωμάτων των κτιρίων και στεγασμένων χώρων του έργου.	Πιν. Α6			17.033,90	3.066,10	20.100,00
A7	Πλήρης κατασκευή των συγκροτημάτων σηπτικού και απορροφητικού βόθρου του έργου.	Πιν. Α7					
A8	Πλήρης κατασκευή του αλεξικέραυνου και της θεμελιακής γείωσης του έργου.	Πιν. Α8			5.508,48	991,53	6.500,01
A9	Πλήρης κατασκευή του ανελκυστήρα του έργου.	Πιν. Α9					
A10	Ηλεκτροφωτισμός αυλείων χώρων, αθλητικών εγκαταστάσεων, κλπ του έργου.	Πιν. Α10			7.796,61	1.403,39	9.200,00
A11	Πλήρης κατασκευή των υδραυλικών και αποχετευτικών εγκαταστάσεων του αυλείου χώρου, υδροπιδάκων κ.λ.π. και δικτύου άδρευσης του έργου.	Πιν. Α11			1.694,92	305,09	2.000,01
A12	Πλήρης κατασκευή και παράδοση σε λειτουργία της εγκατάστασης Πυρανίχνευσης και σήμανσης του έργου.	Πιν. Α12			2.542,38	457,63	3.000,01
A13	Πλήρης κατασκευή και παράδοση σε λειτουργία της εγκατάστασης Πυροσβεσης του έργου.	Πιν. Α13			1.016,95	183,05	1.200,00

A15	Πλήρης κατασκευή και παράδοση σε λειτουργία της εγκατάστασης κλιματισμού και εξαερισμού του έργου.	Πιν. Α15			13.559,32	2.440,68	16.000,00
	<b>Συνολική κατά την μελέτη αξία των εργασιών αποτιμωμένων με κατ'αποκοπήν τίμημα ( ΣΑΣ )</b>				316.186,44	56.913,56	<b>373.100,00</b>

ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ: ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΤΙΜΩΜΕΝΕΣ ΔΙΑ ΤΙΜΩΝ ΜΟΝΑΔΑΣ							
( Στα κατ'αποκοπήν τιμήματα περιλαμβάνεται και το ποσοστό για γενικά έξοδα και όφελος του αναδόχου )							
Αριθ. Τιμολ.	Σύντομη περιγραφή αντικειμένου κατά κατηγορία και ομάδα	Άρθρο Αναθεώρ.	ΜΟΝΑΔΑ			ΔΑΠΑΝΗ	
			Είδος	Ποσότητα	Τιμή	Μερική	Ολική
①	②	③	④	⑤	⑥	⑦	⑧
	<b>ΟΜΑΔΑ Α: ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ</b>						
20.02	Γενικές εκσκαφές σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες για την δημιουργία υπογείων κλπ χώρων.(με την μεταφορά)	ΟΙΚ-2112	m3	400,00	4,20	1.680,00	
20.05	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων.						
20.05.01	σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη	ΟΙΚ-2124	m3	300,00	6,00	1.800,00	
20.06	Προσαύξηση τιμών εκσκαφών βάθους μεγαλύτερου των 2,00 m						
20.06.01	για τις γενικές εκσκαφές	ΟΙΚ-2132	m3	100,00	0,45	45,00	
20.11	Πρόσθετη αποζημίωση πλαγίων μεταφορών υλικών επίχωσης	ΟΙΚ-2163	m3	100,00	1,70	170,00	
20.20	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	ΟΙΚ-2162	m3	200,00	22,50	4.500,00	
20.30	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα	ΟΙΚ-2171	m3	500,00	0,90	450,00	
σχετ1710	Προμήθεια και διάστρωση κηποχώματος	ΟΙΚ-1710	m3	50,00	9,20	460,00	
σχετ2172	Προμήθεια και διάστρωση άμμου	ΟΙΚ-2172	m3	50,00	16,00	800,00	
	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Α</b>						<b>9.905,00</b>
	<b>ΟΜΑΔΑ Β: ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΑ -ΞΥΛΟΤΥΠΟΙ-ΟΠΛΙΣΜΟΙ</b>						
32.01	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπίκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού						
32.01.04	Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20	ΟΙΚ-3214	m3	140,00	90,00	12.600,00	
32.01.05	Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C20/25	ΟΙΚ 3215	m3	120,00	95,00	11.400,00	
B.51	Πρόχυτα κράσπεδα 0,15 x 0,30 από σκυρόδεμα με τη βάση	ΟΔΟ 2921	mm	150,00	9,60	1.440,00	
38.03	Ξυλότυποι συνήθων χυτών κατασκευών	ΟΙΚ 3816	m2	857,00	15,70	13.454,90	
38.20	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος						
38.20.02	Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας B500C (S500s)	ΟΙΚ-3873	kg	11.992,84	1,07	12.832,34	
38.20.03	Δομικά πλέγματα B500C (S500s)	ΟΙΚ-3873	kg	1.000,00	1,01	1.010,00	
	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β</b>						<b>52.737,24</b>
	<b>ΟΜΑΔΑ Ζ: ΛΟΙΠΑ-ΤΕΛΕΙΩΜΑΤΑ</b>						
σχετ. 64.01.13	Θύρες μεταλλικές δίφυλλες, περιφραξης αυλείου χώρου, πλήρως χρωματισμένες	ΟΙΚ-6402 90% ΟΙΚ-7744 10%	m2	15,00	175,00	2.625,00	
σχετ. 64.01.14	Κιγκλίδωμα μεταλλικό αυλείου χώρου, βιομηχανικής κατασκευής, γαλβανισμένο εν θερμώ κατά DIN 50976, πλήρως χρωματισμένο, κατασκευασμένο σύμφωνα με τα σχέδια της μελέτης	ΟΙΚ-6402 90% ΟΙΚ-7744 10%	m2	150,00	160,00	24.000,00	
73.16	Επιστρώσεις με πλάκες τσιμέντου						
73.16.02	Επιστρώσεις με πλάκες τσιμέντου πλευράς άνω των 30 cm	ΟΙΚ 7316	m2	150,00	13,50	2.025,00	
77.10	Υδροχρωματισμοί επιφανειών σκυροδέματος ή τσιμεντοκονιάματος με ακρυλικό υδατοδιαλυτό τσιμεντόχρωμα	ΟΙΚ 7725	m2	300,00	3,90	1.170,00	
	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Ζ:</b>						<b>29.820,00</b>

Αριθ. Τιμολ.	Σύντομη περιγραφή αντικειμένου κατά κατηγορία και ομάδα	Άρθρο Αναθεώρ.	ΜΟΝΑΔΑ			ΔΑΠΑΝΗ	
			Είδος	Ποσότητα	Τιμή	Μερική	Ολική
①	②	③	④	⑤	⑥	⑦	⑧
	<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΠΟΤΙΜΩΜΕΝΕΣ ΜΕ ΤΙΜΕΣ ΜΟΝΑΔΑΣ</b>						<b>92.462,24</b>
	<b>ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΚΑΤΑ ΤΗ ΜΕΛΕΤΗ ΑΞΙΑ ΤΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΧΩΡΙΣ Γ.Ε. &amp; Ο.Ε.</b>						
	Με κατ' αποκοπήν τμήματα (ΣΑΣ)						316.186,44
	Με τιμές μονάδας (ΣΒΣ)						92.462,24
	<b>Άθροισμα χωρίς Γ.Ε. &amp; Ο.Ε. 18%</b>						<b>408.648,68</b>
	ΓΕ & ΟΕ (18%)						73.556,76
	<b>Άθροισμα με Γ.Ε. &amp; Ο.Ε. 18%</b>						<b>482.205,44</b>
	Απρόβλεπτα (15%)						72.330,82
	<b>Άθροισμα</b>						<b>554.536,26</b>
	Απολογιστικά						20.000,03
	<b>Δαπάνη του έργου χωρίς ΦΠΑ</b>						<b>574.536,29</b>
	Φόρος προστιθέμενης αξίας ΦΠΑ (24%)						137.888,71
	<b>Συνολική κατά τη μελέτη δαπάνη του όλου έργου με ΦΠΑ</b>						<b>712.425,00</b>

Διαχωρισμός των δαπανών του όλου έργου	Ποσοστό	Ποσό
1. Οικοδομικών εργασιών	82,14%	455.521,23
2. Η/Μ εγκαταστάσεων	17,86%	99.015,03
3. Αναθεώρησης		
4. Απολογιστικά		20.000,03
5. Φ.Π.Α.		137.888,71
<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>		<b>712.425,00</b>

Χαλκίδα 05-10-2021  
Οι συντάξαντες

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ  
05-10 - 2021  
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ Τ.Δ.Π.

ΑΝΤ. ΚΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ  
ΠΕ Πολ. Μηχανικός Α'

ΜΑΡΙΝΑ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΥ  
ΠΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ.ΜΗΧ Α'

Π. ΧΑΤΖΗΠΑΚΟΥ  
ΠΕ Αρχ. Μηχανικός Α'

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ  
Με την υπ' αρ.218909/6742/05-10-2021 (ΑΔΑ: ΨΟ877ΛΗ-34Ξ) απόφαση Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Εύβοιας  
Ο Αν. Πρ/νος Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Εύβοιας

ΕΜΜ. ΚΗΛΙΦΗΣ  
ΠΕ Πολ. Μηχανικός Α'